

# Motion

Till Sala kommunfullmäktige



Feministiskt initiativ

## Ta våld i nära relationer på allvar, Sala kommun!

Frihet från våld är en grundläggande mänsklig rättighet. Det yttersta ansvaret för säkerställandet av denna rättighet har staten. Våld i nära relationer handlar i huvudsak om mäns våld mot kvinnor och barn och är i Sverige och globalt ett omfattande folkhälsoproblem, som har stora samhällsekonomiska konsekvenser. Detta slags våld skördar fler dödsoffer varje år än alla världens väpnade konflikter tillsammans. För Sverige, som inte har haft krig inom landets gränser på århundraden, är mäns våld i nära relationer det reella säkerhetsproblemet och ett av de största hoten mot kvinnors hälsa världen över.

Enligt Socialstyrelsens nya föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer (SOSFS 2014:4) är kommunen skyldig att erbjuda våldsutsatta vuxna och unga följande insatser, efter att en utredning och riskbedömning har gjorts:

- information och råd
- stödsamtal
- hjälp att ordna skyddat boende alternativt stadigvarande boende
- stöd i föräldraskap
- förmedling av kontakt med frivilligorganisationer och andra aktörer och
- hjälp vid kontakt med hälso- och sjukvården och andra myndigheter, till exempel Polisen och Skatteverket.

Tidigare fanns i Sala kommun det som kallades för "Eugenia", ett samarbete mellan olika aktörer vad gällde Salas våldsutsatta kvinnor. Enligt ordförande i vård- och omsorgsnämnden samt tidigare deltagare ligger detta nu på is. Handlingsplanen är inte uppdaterad sedan 2014. Vi vet också att socialtjänsten i Sala är i kris med stor personalomsättning. Därför skriver Feministiskt initiativ Sala återigen en motion om att ansluta kommunen till den länsövergripande verksamheten Centrum mot Våld (CMV) som erbjuder allt det som Socialstyrelsens föreskrifter säger, men som Sala kommun i dagsläget saknar.

Det CMV har sett efter att kommuner anslutit sig helt är att kommunens verksamheter får ökade kunskaper om hur de skall hantera våldsutsatta kvinnor och barn och att de får handgriplig hjälp och avlastning i det dagliga arbetet. Kommunerna får också handledning, hjälp med akuta hot- och riskbedömningar samt minskade placeringskostnader, eftersom kunskaperna om vad som kan göras istället för att placera kvinnor och barn förs vidare ut i verksamheterna. Centrum mot våld är även länets expertis vad gäller våld och förtryck i namn av heder, prostitution och människohandel. Varje kommun får en egen kontaktperson tilldelad till sig som finns till hands för de anställda och som gärna besöker både verksamheter och politiska nämnder. Våldsutsatta barn får tillgång till verksamhetens barngrupper och kvinnor och barn får även tillgång till skyddat boende när det behövs.

Pernilla Börjesson, Länsstyrelsen, har hopp om att länets alla kommuner skall ansluta sig till denna verksamhet på sikt. Det ger kommunerna kvalificerade utredningar och behandlingar, adekvata insatser samt avlastning och kompetenshöjning till socialtjänsten. Precis som

Feministiskt initiativ anser också hon att ansvaret för detta arbete inte skall ligga på ideella verksamheter, utan att kommunerna ska ta sitt ansvar.

### **Med hänvisning till ovanstående yrkar vi**

- att Sala kommun ansluter sig helt till Centrum mot våld i Västerås, för att erbjuda kommunens våldsutsatta invånare det bistånd, skydd och behandling som kommunen enligt lag är skyldig till.

Sala, den 26 mars 2018

Sarah Svensson och Sandra Boström, Feministiskt initiativ Sala